Miguel Pereira, de 27 de abril de 2020.

Mensagem nº 049/2020.

Senhor Presidente,

Tenho a honra de encaminhar a essa Egrégia Casa de Leis, por intermédio

de Vossa Excelência, o Projeto de Lei Complementar que Dispõe sobre a destinação da

devolução do valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) efetuado pela Câmara

Municipal de Miguel Pereira, referente aos valores não utilizados, e destinados para a

ajuda emergencial do Combate à COVID-19, destinando-se ao enfrentamento dosefeitos

da pandemia do novo coronavírus no Município de Miguel Pereira, e dá outras

[...]

EM REGIME DE URGÊNCIA/URGENTÍSSIMA

JUSTIFICATIVA

A presente matéria, ora submetida para a sempre louvada apreciação dos

nobres vereadores que compõe esta casa, apresentada sob a forma de Projeto de Lei, versa

sobre a destinação da devolução do valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

efetuado pela Câmara Municipal de Miguel Pereira, referente aos valores não utilizados, e

destinados para a ajuda emergencial do Combate à COVID-19, destinando-se ao

enfrentamento dos efeitos da pandemia do novo coronavírus no Município de Miguel Pereira,